Ostrow Wielkopolski, dn. 04.12.2018 r.

Znak sprawy: DZP-7P.271.34.2018.1

Adresat:

Otrzymuja wykonawcy uczestniczacy w
postepowaniu o udzielenie zaméwienia
publicznego

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana tresci siwz

na: Odbiér i transport odpadéw kemunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych na
terenie Gminy Ostrow Wielkopolski.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zamawiajgcy informuje, ze wprowadza zmiany do SIWZ.

Pytanie 1:

Czy zamawiajacy w trosce o ochrong §rodowiska w zakresie emisji spalin na terenie gminy Ostrow
Wielkopolski ~ oraz na trasie dojazdu do  Regionalnej Instalacji Przetwarzania
Odpadéw Komunalnych, polomej w miescie Ostrowie Wielkopolskim, bgdzie wymaga- aby
pojazdy do realizacji przedmiotu zamo6wienia, a kiérymi dysponuje wykonawca skladajacy oferte,
posiadaty normg¢ emisji spalin minimum Euro 57

Brak ustanowicnia minimalnej normy emisji spalin dla pojazdéw obstugujacych gming Ostrow
Wielkopolski moze spowodowaé, ze wykonawcy bioracy udziat w niniejszym postgpowaniu
zaoferujg przestarzate pojazdy o wysokiej emisji spalin, natomiast niskoemisyjne pojazdy bedg
obshugiwaly inne gminy, tam gdzie postawiono taki wymog.

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajacy nic stawia wymogu aby samochody odbierajgce odpady komunalne spefniaty

norme emisji spalin Euro 5.

Pytanie 2:

Czy zamawiajacy dopuszeza $wiadczenie ustugi odbioru i transportu odpadow z gminy Ostrow
Wiclkopolski przy uzyciu pojazdow spetniajacych norme emisji spalin Euro 1,2,3 2

OdpowiedZ na pytanie 2:
Zamawiajgcy dopuszeza samochody spelniajace europejskie nmormy emisji spalin zgodne

z przepisami aktoalnie obowigzujgcego prawa.




Pytanie 3:

Pkt 1.1 SIWZ - Czy w przypadku awarii instalacji regionalnej badz w stanach odbiegajacych od
poprawnej eksploatacji dopuszcza si¢ skierowanie —strumienia odpadéw do instalacji
przewidzianych do zastepezej obshugi regionu wskazanych w uchwale w sprawie wykonania
Wojewédzkiego Planu Gospodarki Odpadami /Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 1. poz. 5293/
- na koszt dotychczasowego wykonawcey czy tez na koszt wykonawcy, z ktorym zostanie podpisana

umowa w wyniku rozstrzygnigcia niniejszego postepowania?

OdpowiedZ na pytanie 3:
Na koszt dotychczasowego wykonawcy tj. tego, ktory Swiadczyl bedzie ushugi w
terminic realizacji zamoéwienia objetego niniejszym postgpowaniem przetargowym.

Pytanie 4:
Pkt 1,4,2, SIWZ - Czy przeprowadzenie jednorazowej, jednogodzinnej prelekeji edukacyngj we

wszystkich szkotach podstawowych na terenie Gminy Ostréw Wielkopolski - (12 szkét zgodnie z
zalacznikiem Nr 19 do SIWZ) dotyczacej negatywnych skutkow spalania odpadéw komunalnych
powinna przeprowadzi¢ osoba posiadajaca odpowiednie uprawnienia, czyli minimum ukonczenie

kursu pedagogicznego?

OdpowiedZ na pvtanie 4:
Prelekcja edukacyjna winna byé przeprowadzona przez osobg posiadajacg wiedze w tym
zakresie, nie stawiamy wymogu uprawniefl czy tez szezegolnych kwalifikacji.

Pytanie 5: :
Czy w zakresie warunkéw udzialu w postgpowaniu dotyczacych zdolnosci techniczne] lub
zawodowej zamawiajacy bedzie wymagal, aby wykonawca wykonal nie wezesniej niz w
okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnodci jest krotszy - w tym okresie, co majmnicj jedng ustugg, polegajacg na
przeprowadzaniu minimum jednogodzinnej prelekcji edukacyjnej w co najmniej 2 placowkach
edukacyjnych, dotyczacej negatywnych skutkéw spalania odpadéw komunalnych.

Odpowiedz na pytanie 5:
Nie wymagamy dokumentéw potwierdzajacych do§wiadezenie prelegenta.

Pytanie 6:

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 5 to czy zamawiajacy bedzie zadal wykazu
ushug polegajacych na przeprowadzaniu minimum jednogodzinnej prelekejt edukacyjnej w co
najmniej 2 placéwkach o$wiatowych, dotyczgeej negatywnych skutkow spalania odpadoéw
komunalnych wraz z zatgczeniem dowodéw okre§lajacych, czy te ustugi zostaly wykonane
nalezycie i prawidtowo ukonczone?

W trosce o najwyzsza jako§¢ ushugi przeprowadzenia jednogodzinnej prelekeji w szkotach
podstawowych, zasadnym jest aby byla przeprowadzona przez wykonawce, ktéry dysponuje
doswiadczeniem popartym pozytywnymi dowodami w $wiadczeniu tego rodzaju ustug.

Odpowiedz na pytanie 6:

NIE




Pytanie7:

Czy W cenie ryczaltowej podawanej przez wykonawce w punkcie I na formularzu oferty nalezy
uwzglednié warto$¢ ustugi opisanej w pkt 1.4.2 STWZ dotyczaca aspektow Srodowiskowych i
spolecznych ?

QOdpowiedz na pytanie 7:
Cena ryczaltowa obejmuje pelny zakres zaméwienia m.in. réwniez aspekty Srodowiskowe i

spoteczne -SIWZ  pkt.1.4.2 .

Pytanie 8:

Pkt 6.3,3b) SIWZ - Czy zamawiajacy bedzie wymagat, aby wykonawca dysponowal co
najmniej:

-samochodem bezpylnym z grzebieniowym i widlowym mechanizmem zatadowczym, z funkcjg
kompaktujaca spetniajacym norme emisji spalin minimum Euro 5 - szt

-mala $mieciarka (bezpylne z grzebieniowym i widlowym mechanizmem zaladowczym)
spelniajacg norme emisji spalin minimum Euro 5-1 szt.

-pojazdem przystosowanym do odbierania selektywnie zebranych odpadéw komunalnych
spetniajgcym norme emisji spalin minimum Euro 5-2 szt.

-pojazdem typu hakowiec lub bramowiec, spetniajacym normg emisji spalin minimum Euro 5 -
1szt?

Odpowiedz na pytanie §;

NIE

Pytanie 9:

Pkt 16.3 SIWZ Kryterium oceny ofert i jego znaczenie oraz opis sposobu oceny ofert
-kryterium ,,Aspekty §rodowiskowe 1 spoteczne”

Wedtug pytajacego przy znaczeniu kryterium 38 pkt, wykonawcd, ktéry zdeklarowal wykonanie
akcji edukacyjnej winien uzyska¢ 38 pkt, a nie jak w SIWZ - 37 pkt. Prosimy o sprostowanie
zapisu SIWZ.

Odpowiedz na pvtanie 9:
Zamawiajacy w pkt. 16.3 SIWZ Kryterium oceny ofert Aspekty Srodowiskowe 1
spoleczne wprowadza sprostowanie dotyczace liczby przyznanych punktéw- jest 37 winno

by¢ 38 punktow.

Pytanie 10:

W SOPZ pktll.3 Wykonawca jest zobowigzany do dostarczenia wiadcicielom nieruchomosci
zamieszkatych workow do selektywnej zbiérki odpadéw oraz workéw do zbidrki odpadow
zielonych. Prosimy o okreslenie ile sztuk workéw kazdego rodzaju do 1 stycznia 2019 r. (pakiet
startowy z harmonogramem) powinna otrzyma¢ kazda nieruchomo$¢?

QOdpowiedZ na pytanie 10:

Pakiet startowy dla kazdej nieruchomosci:
3 worki zoHe
2 worki zielone




1 worek niebieski
2 worki brazowe

Pytanie 11:

W projekcie umowy Zamawiajgcy wymaga przedlozenia oéwiadczenia o zatrudnieniu na
podstawie umowy o pracg osob skierowanych do wykonywania czynnosci zwigzanych z
odbiorem i transportem odpadéw komunalnych, wraz z podaniem danych osobowych (imig i
nazwisko). Jakiemu celowi majg stuzy¢ ww. dane osobowe?

Odpowiedz na pytanie 11:
Zamawiajacy w projekcie umowy § 2 ust. 1 pkt. 3w wierszu 9 od gory usuwa zapis cyt. Imig i
nazwiska pracownikéw. Po zmianie: tre§¢ wiersza 9 i 10 Dokument winien okreslaé: forma

zatrudnienia, rodzaj wykonywanej pracy /wykonywane czynnosci, zajmowane  stanowisko/

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy wymaga aby wykonawca posiadat certyfikat jakosci 1SO14001 oraz

ISO%0017

OdpowiedZ na pytanie 12:
Nie sg wymagane.

Pytanie 13:

W SIWZ pkt 1.6.3 zamawiajacy wymaga aby wykonawca przyjmowat i ewidencjonowat odpady
budowlane pochodzace z terenu Gminy Ostrow Wiclkopolski i informowal zamawiajacego o
przekroczeniu limitu 1m’ na danej nieruchomosci.

W jaki spos6b bedzie nastepowato rozliczenie nadwyzki powyzej 1m*? Czy wykonawca bedzie
obciazal wlasciciela nieruchomofci za przekroczenie limitu?

OdpowiedZ na pytanie 13:
Za odpady budowlane pow. 1 m’ koszty ponosi mieszkanicc- osoba przekazujaca.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajacy wymaga aby pojemniki do odpadow spelniaty normg PN-EN 840?

Pojemniki z ww. norma zapewniajg przystosowanic konstrukcyjne i wytrzymaloSciowe
pojemnika do roztadunku mechanicznego, odpowiednia konstrukcje zaczepu umozliwiajaca
opréznienie go przez specjalistyczne pojazdy za pofrednictwem chwytakéw grzbictowych,
wyposazenic w kotka umozliwiajace przemieszczanie.

Pojemniki typu SM-110 nie spetniaja ww. wymogow co powoduje problemy z zaczepem oraz
zginanie pojemnika w czasie rozladunku.

OdpowiedZ na pytanie 14:
Nie

Pytanie 15:
W punkcie I.7 SOPZ oraz §7 projektu umowy Zamawiajacy zobowigzuje wykonawee do



osiggniecia w danym roku kalendarzowym poziom6éw ograniczenia masy odpaddéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji (Dz.U. z 2017 r. poz.2412) oraz poziomdw recyklingu i
przygotowania do ponownego uzycia papieru, metali tworzyw sztucznych i szkla (Dz.U. z 2016
r. poz. 2167), a takze odpadéw budowlanych i rozbidrkowych (Dz.0. z 2016 r. poz.2167).
Zagospodarowanie odpaddéw nie stanowi przedmiotu mniejszego postepowania i wykonawca
przekazujac odpady do wlasciwych instalacji (zgodnie z Dz. Urz. Wojewddztwa
Wielkopolskiego z 2018 r. poz,5293 oraz z Dz.U- z 2013 r. poz. 21) nie ma mozliwosci
wymuszenia na podmiotach realizujacych ww. procesy aby wykazaly wymagane poziomy
odzysku i recyklingu. Zamawiajacy posiadajgc umowe z Regionalna Instalacja Przetwarzania
Odpadéw Komunalnych moze wymaga¢ osiagnigcia wymaganych pozioméw bezposrednio od
instalacji.

Odpewiedz na pytanie 15:

Zamawiajacy rezygnuje z zobowigzania wykonawcy do  osiagnigcia w danym roku
kalendarzowym pozioméw ograniczenia masy odpaddéw i wprowadza stosowne zmiany
w Szczegdlowym Opisie Przedmiotu Zaméwienia Dziat II ust.7 pkt. 2-7, zapisy zostaly
usunicte. W Projekcie umowy tres¢ §7 usunigta.

Pytanie 16:

W SOPZ pkt.1.5.h zamawiajacy wymaga aby PSZOK byl czynny od poniedziatku do piatku w
godzinach od 8:00 do 15:00 i w sobote w godzinach od 8:00 do 12:00", natomiast w projekcie
umowy §1 pkt. 1. h _od poniedziatku do piatku w godzinach od 7:00 do 15:00 oraz w sobote w
godz. od 8:00 do 12:00".

Prosimy o okreélenie prawidtowych godzin oraz ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajacy w projekcie umowy § 1 pkt. 1 h wprowadza zmiang: Czas dzialania punktu
od poniedziatku do piatkn w godzinach od 8,00 do 15,00 oraz w sobote w godz. od
8,00 do 12,00.

Pytanie 17:

W SIWZ pkl.1.5 Zamawiajacy podat ilosci odpadéw komunalnych przewidzianych do odbioru.
i transportu na podstawie poprzednich lat. Prosimy o wyjasnienie czy ilosci w roku 2018
dotycza odpadéw odebranych w miesigcach styczen- pazdziernik czy ilosci rozliczonych w tym
okresie (czyli fizycznie odebranych do 30.09.2018)? "Wg naszej wiedzy, uzyskanej z racji
wykonywanej ustugi, ito$ci odebrane w okresie styczen -pazdziernik sg wyzsze.

Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy wprowadza nast¢pujacg zmiane w punkcie 1.5 STWZ:

Dla ustalenia szacunkowej ilosci odpaddéw komunalnych przewidzianych do odbioru i
transportu nalezy poddaé¢ analizie ilo$¢ odpadéw komunalnych zebranych w poprzednich

latach w (Mg):

w2016 r.

504745 odpady zmieszane
492,67 segregowane
60,90 wielkogabarytowe
w2017 r.




5.294.28 odpady zmieszane
564,97 segregowane
124,04 , wielkogabarytowe
w 2018 r.- do 30 paZzdziernika

4.465,94 odpady zmieszane
535,82 segregowane
92,40 wielkogabarytowe
0,091 leki

0,03 zuzyte baterie

Ponadto Zamawiajacy wprowadza zmiane polegajaca na rezyvgnacji z segregacji szkla

bezbarwnego opisana w pkt. 1.6.5 d) SIWZ. W workach koloru ziclonego segregacia szkla

kolorowego i bezbarwnego.

ZMIANA TERMINU SKEADANIA 1 OTWARCIA OFERT
Zamawiajgcy w pkt 14.1. i 14.2 SIWZ wprowadza zmiang dotyczacg terminu skladania i
otwarcia ofert. W SIWZ w pkt. 14.1 jest:

14.1 Migjsce i termin skladania ofert:

a) miejsce skladania ofert: Urzad Gminy Ostréw Wielkopolski, AL Powstancow
Wielkopolskich 12, 63-400 Ostrow Wielkopolski, pokéj nr 2,

b) termin skladania ofert: do dnia 11 grudnia 2018r., do godz. 08:30
winno by¢:
14.1 Miejsce i termin sktadania ofert:

¢) miejsce skladania ofert: Urzad Gminy Ostréw Wielkopolski, Al. Powstancow
Wielkopeolskich 12, 63-400 Ostréow Wielkopolski, pokdj nr 2,

d) termin skladania ofert: do dnia 12 grudnia 2018r., do godz. 08:30

W SIWZ w pkt. 14.2 jest:
14.2 Migjsce i termin otwarcia ofert:

a) miejsce otwarcia ofert: Urzad Gminy Ostréw Wielkopolski, Al. Powstaficow
Wielkopolskich 12, 63-400 Ostréw Wielkopolski, pokdj
nr 14,

b) termin ofwarcia ofert: w dniu 11 grudnia 2018r. o godz. 09:00
winno by¢:

142  Miejsce i termin otwarcia ofert:




a) miejsce otwarcia ofert: Urzad Gminy Ostréw Wielkopolski, Al Powstancow
Wielkopolskich 12, 63-400 Ostrow Wielkopolski, pokaj nr 14,

b) termin otwarcia ofert: w dniu 12 grudnia 2018r. o godz. 09:00




